

दिल्ली राजपत्र



Delhi Gazette

असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 154।

दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 27, 2010/आश्विन 5, 1932
DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 27, 2010/ASVINA 5, 1932

[ਰਾ.ਰਾ.ਸ਼੍ਰੇ.ਫਿ. ਸਂ. 159
| N.C.T.D. No. 159

भाग-IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

परिवहन विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 27 सितम्बर, 2010

सं. फा. 19(76)/परि./सचिव./2010/3979.—मोटर वाहन अधिनियम, 1988 (1988 का 59) की भाग 2 के छंड (41) के साथ पठित धारा 115 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल इस बात से संतुष्ट होने पर कि दिनांक 30-9-2010 से 15-10-2010 तक राष्ट्र मंडल खेल, 2010 के दौरान माल वाहनों की सभी श्रेणियों के आवागमन को विनियमित करना आवश्यक है तथा दिल्ली/नई दिल्ली क्षेत्रों में सभी सड़क प्रयोक्ताओं के जनहित, सुरक्षा तथा सुविधा के लिये इसके साथ संलग्न अनुसूचियों में विनिर्दिष्ट सड़कों/क्षेत्रों पर विनिर्दिष्ट समय के दौरान डिल्लीखित सड़कों/क्षेत्रों पर भारी, मंझोले तथा हल्के वाहनों के प्रवेश वाहन चालन तथा पार्किंग को इसके द्वारा प्रतिबंधित करते हैं। उक्त संदर्भित अनुसूचियों का विवरण निम्न प्रकार है :—

अनुसूची-I दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में विनिर्दिष्ट सड़कों/क्षेत्रों पर प्राप्त: 6.00 बजे से रात्रि 10.00 बजे तक भारी माल वाहनों तथा मध्यम माल वाहनों के प्रवेश, वाहन चलाने तथा पार्किंग पर दिन के समय प्रतिबंध।

अनुसूची-II दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में विनिर्दिए सड़कों/क्षेत्रों पर ग्रातः 7.30 बजे से 11.00 पूर्वाह बजे तक तथा सायं 5.00 बजे से रात्रि 9.30 बजे भारी माल वाहनों तथा मध्यम माल वाहनों के प्रवेश, वाहन चलाने तथा पार्किंग पर भौद्धाड़ के समय प्रतिबंध।

अनुसूची-III दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र मे बैनरिंग सड़कों/क्षेत्रों पर भारी माल वाहनों तथा मध्यम माल वाहनों के प्रवेश, वाहन चलाने तथा आइडल पार्किंग पर 24 घं. प्रतिबंध।

अनुसूची-IV दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में किनेदिए हैं इकाँ/क्षेत्रों पर हल्के मोटर वाहनों (चार पहिया तथा अधिक) के प्रवेश, वाहन चलाने तथा आइडल पार्किंग पर 24 घंटे प्रतिवृद्धि।

अनुसूची-V दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में विनिधि ट सड़कों/क्षेत्रों पर प्रतः 6.00 बजे से रात्रि 10.00 बजे तक हल्के मोटर वाहनों (चार पहिया तथा अधिक) के प्रवेश बाहर : लाने तथा आइटल पार्किंग पर दिन के समय प्रतिवर्ष।

अनुसूची-VI दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में विनिर्दिष्ट पड़कों क्षेत्रों पर हल्के मोटर वाहनों (चार पहिया तथा अधिक) के प्रवेश, वाहन चलाने तथा आइडल पार्किंग पर भीड़भाड़ के समय अर्थात् प्रातः 7.30 बजे से ग्रातः 11.00 बजे तक तथा सायं 5.00 बजे से राति 9.30 बजे तक प्रतिवर्षं ।

तथापि दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की सभी सड़कों/गलियों पर दिन के 24 घण्टे कंटेनर सहित या रहित पड़ौसी राज्यों से आ रहे सभी प्रकार के ट्रेलरों तथा सभी ट्रेलरों के प्रवेश तथा आइडल पार्किंग पर प्रतिबंध सिवाय कि कंटेनरों सहित या रहित ऐसी ट्रेलर तथा सेमी ट्रेलर कालिन्दी कुंज को छोड़कर सभी बॉर्डरों से दिल्ली में प्रवेश कर सकते हैं तथा निकल सकते हैं और प्रत्येक के सामने उल्लिखित समय और शर्तों के अनुसार निम्नलिखित रूटों से केवल आया नगर बॉर्डर से दिल्ली से बाहर जा सकते हैं :—

1. आन्तरिक कंटेनर डिपो (आईसीडी) तुगलकाबाद मार्ग पर टी/आर से कालकाजी मंदिर टी/एल आउटर रिंग रोड तक (वाया विराग दिल्ली—आई आई टी—मुनिरका—वसंत विहार) आल्फ पाल्मे मार्ग एनएच-८ तक धौला कुआं के लिये मोड़ वाया एनएच-८-धौला कुआं टी/एल रिंग रोड—नारायणा-पंजाबी बाग टी/एल रोहतक रोड पीरा गढ़ी की तरफ — सीधा मुँहे या बॉर्डर पहुंचने के लिये आउटर रिंग रोड पर टी/आर (केवल रात्रि समय में 10.00बजे तथा प्रातः 6.00बजे के बीच)
2. मथुरा रोड-आश्रम-सराय काले खान-आईएसबीटी कश्मीरी गेट-चंदगी राम अखाड़ा-आउटर रिंग रोड-मुकरबा चौक टी/आर जीटी करनाल रोड या पीरा गढ़ी तक सीधा जाएं—टी/एल पंजाबी बाग टी/आर रिंग रोड धौला कुआं तक टी/आर एनएच-८ — आईआईटी आउटर रिंग रोड—कालकाजी मंदिर—आनन्दगयी मार्ग आईसीडी तुगलकाबाद तक। (केवल रात्रि समय में 10.00बजे तथा प्रातः 6.00बजे के बीच)
3. कंटेनर सहित या रहित ट्रेलर तथा सेमी ट्रेलर जो महरौली-बदरपुर रोड भी केवल निकास के लिये वाया अंधेरिया मोड़ से आया नगर बॉर्डर से एनएच-८ पहुंचने तथा गुडगांव की तरफ जाने के लिये प्रयोग कर सकते हैं। (केवल रात्रि समय में 10.00बजे तथा प्रातः 6.00बजे के बीच)
4. एनएच-२४ गाजी पुर बॉर्डर से टी/आर रोड नम्बर ५६ को आई सी डी पहुंचने के लिये—निजामुद्दीन पुल आउटर रिंग रोड—सराय काले खान-आश्रम टी/एल मथुरा रोड—टी/आर एमबी रोड आईसीटी तुगलकाबाद पहुंचने तथा वापिस आने के लिये। (केवल रात्रि समय में 10.00बजे तथा प्रातः 6.00बजे के बीच)

दिन के 24 घण्टों के दौरान भारी माल वाहन/मध्यम माल वाहन तथा हल्के माल वाहन (चार पहियों तथा अधिक वाले) को चलाने तथा पार्किंग में खड़ा करने का प्रतिबंध अर्थात् प्रातः 6.00बजे से रात्रि 10.00बजे तक तथा व्यस्ततम् समय अर्थात् प्रातः 7.30बजे से प्रातः 11.00बजे तक तथा सायं 5.00बजे से रात्रि 9.30 बजे तक, इन वाहनों के लिये निर्धारित आइडल पार्किंग स्थानों पर लागू नहीं होगा।

उपरोक्त प्रतिबंध उन माल वाहनों पर भी लागू नहीं होंगे जिन्हें दिल्ली यातायात पुलिस ने प्रतिबंधित समय में चलने की अनुमति दी है, और केन्द्रीय सरकार, राज्य सरकार तथा अन्य सरकारी विभागों/उपक्रमों के सभी माल वाहनों पर भी लागू नहीं होंगे।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के
उपराज्यपाल के आदेश से तथा उनके नाम पर,
आर. के. वर्मा, प्रधान सचिव एवं आयुक्त (परिवहन)

अनुसूची - ।

राष्ट्रमंडल खेल—2010 के दौरान राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में विनिर्दिष्ट मार्गों/क्षेत्रों पर भारी माल वाहनों/मध्यम माल वाहनों के प्रवेश, चलने (आने—जाने) तथा पार्किंग पर दिन के समय प्रतिबंध (प्रातः 6.00 बजे से रात्रि 10.00 बजे तक)

क्रम संख्या	मार्ग विस्तार/क्षेत्र का नाम
1	लोटी रोड जी.टी. रोड से वजीशबाद रोड तक
2	पुरता रोड(मार्जनल बाध रोड) खजुरी चौक से शास्त्री गार्क तक
3	पुरता रोड (मार्जनल बाध रोड) खजुरी चौक से दिल्ली बाड़ेर तक
4	रोड न 66
5	बहनपुरी मैन रोड
6	सीलापुर रोड
7	100 फुटा रोड
8	गडोली रोड
9	गांधी नगर मैन रोड ,रोड न 57 तक
10	पुरता रोड (मार्जनल बाध रोड)गांधी नगर मैन रोड से अक्षरधाम मंदिर तक
11	नीएल लिंक रोड (मार्जनल बाध रोड) अक्षरधाम मंदिर से विल्ला सिग्नल तक
12	खिचड़ी पुर रोड
13	पड्हपड गज अन्दर की रोड से खिचड़ी पुर रोड तक
14	महिपालपुर रोड
15	नेल्सन गडेला मार्ग
16	अरुणा आसफ अली रोड
17	द्वारका रोड गोल बकर महराग नगर से थिमोया मार्ग तक
18	थिमोया मार्ग
19	सदर बाजार रोड ((दिल्ली कैण्ट)
20	करियप्पा मार्ग
21	सदर बाजार रोड पालम गाम मार्ग से बरार रक्केयर
22	गोलो रोड – चर्च रोड तक
23	चर्च रोड
24	दिल्ली कैण्ट की अन्य अन्दर की सड़कें
25	माल रोड (दिल्ली कैण्ट) से चर्च रोड तक
26	मानेकशाह रोड
27	पक्षा रोड
28	पाया पुरी रोड –टी प्वाइट स्टार पुर से लाजवंती फ्लाईओवर तक
29	प्यांग रोड से जेल रोड तक वाया सी-१ अनक पुरी
30	अपर रीज रोड- धौला कुआ फ्लाईओवर से बगालिक गोल चक्कर तक
31	गांकर रोड
32	पुरा रोड
33	टीडपुर रोड
34	लिंक रोड-शमनाथ विज मार्ग और अपर रीज रोड के बीच में
35	टी प्वाइट लिंक रोड- पुरा रोड गोल चक्कर तक
36	पायल मार्ग
37	पटेल रोड –गोल बकर पुरा से मोती नगर फ्लाईओवर
38	फैज रोड
39	देशबन्धु गुप्ता रोड
40	रानी जाई रोड
41	पुरु गोलिन्द सिंह मार्ग
42	ईदगाह रोड
43	मुत्तुबरोड
44	सदर बाजार
45	आजाद मार्किट (बहादुरगढ़ रोड)
46	श्रदानन्द मार्ग
47	आसफ अली रोड
48	जी एल एन मार्ग
49	पावरहाऊस रोड, विल्ली मैट से राजघाट
50	खारी लौली का क्षेत्र
51	गोखले मार्ग
52	पुल मिठाई

क्रम संख्या	मार्ग विस्तार/क्षेत्र का नाम
53	काली दास मार्ग
54	एस पी मुख्यांगी मार्ग
55	चर्च मिशन रोड
56	ओल्ड रोहतक रोड
57	सराय रोहिल्ला रोड
58	रोहतक रोड - कमल टी प्लाइट से ईदगाह
59	नहार सिंह मार्ग (अशोक विहार)
60	रोहतक रोड से बिटिनिया चौक तक—नहार सिंह मार्ग द्वारा
61	गुलाबी बाग रोड
62	जी टी रोड - आजाद पुर चौक से घंटा घर चौक तक
63	माल रोड-आजाद पुर चौक से घन्दीराम अखाड़े तक
64	भाई परमानंद मार्ग
65	बन्दा बहादुर मार्ग
66	निरकारी कालोनी रोड
67	शामनाथ मार्ग—तिगारपुर से आई एस टी टी तक
68	रोड नं 56
69	रोड नं 57
70	नेशनल हाईवे-24
71	सलीम गढ़ बाईपास रोड
72	रिंग रोड घन्दीराम अखाड़े से कैटन गौड़ मार्ग तक (नौएडा टोल ब्रिज रोड से आश्रम चौक तक छोड़कर)
73	रिंग रोड कैटन गौड़ मार्ग से राजा गार्डन चौक तक
74	आउटर रिंग रोड - शौदी फलाईओवर से नेशनल हाईवे 8 तक
75	मो आनन्दमयी मार्ग
76	कैटन गौड़ मार्ग
77	महरीली बदर पुर रोड
78	सुरजकूड़ रोड
79	एयरपोर्ट रोड
80	नौएडा लिंक रोड चिल्ला सिग्नल तक
81	एन एच-8 रजौकरी बार्डर से धौला कुआ तक
82	महरीली गुडगाव रोड से अनुवरत मार्ग तक
83	अनुवरत मार्ग
84	अर्जेन्टों मार्ग - अनुवरत मार्ग से आई आई टी फलाईओवर तक

अनुसूची-11

राष्ट्रमंडल खेल-2010 के दौरान राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में विनिर्दिष्ट मार्गों / क्षेत्रों पर भारी माल वाहनों/मध्यम माल वाहनों के प्रवेश, चलने (आने-जाने) तथा पार्किंग पर वयस्त घंटों के लिए प्रतिबंध (प्रातः 7.30 बजे से 11.00 बजे तक एवम् सार्व 5.00 बजे से रात्रि 9.30 बजे तक)

क्रम सं	मार्ग विस्तार/क्षेत्र का नाम
1	जी टी रोड अप्सरा बोर्डर से आईएसबीटी कश्मीरी गेट तक
2	वजीराबाद रोड
3	सड़क नं 64
4	त्रिलोक पुरी रोड
5	मंडोली रोड - वजीराबाद रोड से बार्डर तक
6	चिल्ला रोड
7	गाजी पुर- बल्लु पुरा रोड
8	मयूर विहार फेज.-111 रोड

9	पटपड़गंज रोड - राष्ट्रीय राजमार्ग 24 के नीचे से मयूर विहार फेज 1 एक्सटेंशन तक
10	संपूर्ण रिंग रोड (छोड़कर) चन्दगी राम अखाड़े से ढी एन ढी फ्लाईओवर तक और उसके बाद आश्रम चौक से राजा गार्डन)
11	संपूर्ण आउटर रिंग रोड (छोड़कर मोटी फ्लाईओवर से राष्ट्रीय राजमार्ग 8 तक)
12	नोएडा टोल ब्रिज रोड
13	मथुरा रोड - आश्रम चौक से बदरपुर बोर्डर तक
14	ओखला औद्योगिक क्षेत्र रोड की आंतरिक सड़कें
15	छतरपुर मंदिर मार्ग
16	बिजवासन रोड
17	पुराना गुडगांव रोड - कापसहेड़ा बार्डर से कापसहेड़ा चौक तक
18	नजफगढ़ रोड
19	नजफगढ़ - नागलोई रोड
20	नजफगढ़ टाइनशिप की आंतरिक सड़कें
21	माया पुरी रोड - लाजवंती फ्लाईओवर से रिंग रोड तक
22	रामा रोड - मायापुरी फ्लाईओवर से जखीरे तक
23	रोहतक रोड - टिकरी बार्डर से आनंद पर्वत तक
24	नांगलोई - सुल्तान पुरी रोड
25	नरेला - बवाना रोड
26	होलोम्बी - पुठ खुर्द रोड
27	प्रहलादपुर रोड
28	बवाना रोड
29	कुतुब गढ़ रोड
30	जीटी रोड - सिंधु बार्डर से आजादपुर चौक तक
31	केला गोदाम रोड
32	बुलिवड़ रोड
33	जोरावर सिंह मार्ग
34	रोड नं 13 से कालिंदी कुंज बार्डर तक

अनुसूची-III

राष्ट्रमंडल खेल-2010 के दौरान राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में विनिर्दिष्ट मार्गों / क्षेत्रों पर भारी माल वाहनों/ मध्यम माल वाहनों के प्रवेश, चलने (आने-जाने) पर 24 घंटे प्रतिबंध।

क्रम संख्या	मार्ग विस्तार/क्षेत्र का नाम
1.	प्रथम एवम् द्वितीय अनुसूची के अनुसार दिल्ली/ नई दिल्ली के जिन मार्गों पर रात्रि 10.00 रो प्रातः 06.00 तथा प्रातः 11.00 बजे से सांय 05.00 एवम् रात्रि 09.30 बजे से प्रातः 07.30 बजे तक भारी माल वाहनों के लिए प्रवेश, वाहन चालन तथा आयडल पार्किंग के अनुमति किया गया है, उन मार्गों को छोड़कर दिल्ली/ नई दिल्ली के सभी मार्ग/ क्षेत्र।

अनुसूची-IV

राष्ट्रमंडल खेल-2010 के दौरान राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में हल्के माल वाहनों (चार पहिए वाले वाहन एवम् अधिक) के प्रवेश, चलने (आने-जाने) एवम् आइडियल पार्किंग पर 24 घंटे प्रतिबंध।

क्रम संख्या	मार्ग विस्तार/क्षेत्र का नाम
1.	बी.आर.टी. कोरिंडोर पर, डॉ० अम्बेडकर मार्ग, लाल बहादुर शास्त्री मार्ग, एवम् जे.बी.टीटो मार्ग, डॉ० अम्बेडकर मार्ग से मूल चंद अस्पताल।

अनुसूची-V

राष्ट्रमंडल खेल-2010 के दौरान राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में हल्के माल वाहनों (चार पहिए वाले वाहन एवम् अधिक) के प्रवेश, चलने (आने-जाने) एवम् आइडियल पार्किंग पर दिन के समय (प्रातः 6.00 बजे से रात्रि 10.00 बजे तक) प्रतिबंध

क्रम संख्या	मार्ग विस्तार/क्षेत्र का नाम
1	सुशीला मोहन मार्ग, तिलक बाजार, गली पत्तेवाली और क्षेत्र को जोड़ने वाली गलियां
2	छोटा बाजार शाहदरा
3	बाबा खडग सिंह मार्ग
4	अशोक रोड
5	तालकटोरा रोड
6	पंडित पंत मार्ग
7	चर्च रोड
8	गुरुद्वारा रकाब गंज रोड
9	नार्थ एवेन्यू रोड
10	पर्लियामेण्ट स्ट्रीट (संसद मार्ग)
11	इमितयाज खान रोड
12	रेड क्रॉस रोड

13	रायसीना रोड
14	राजेन्द्र प्रसाद रोड
15	जनपथ
16	जय सिंह रोड
17	फिरोज शाह रोड
18	के.जी. मार्ग
19	मौलाना आजाद रोड
20	मान सिंह रोड
21	शाहजहां रोड
22	तुगलक रोड
23	अकबर रोड
24	औरंगजेब रोड
25	पृथ्वीराज रोड
26	सफदरजंग रोड
27	कमल अलार्कु मार्ग
28	राजाजी मार्ग
29	के-कामराज मार्ग
30	कृष्ण मेनन मार्ग
31	साठथ एवेन्यू रोड
32	मंदर टेरेस कीसेंट रोड
33	तीन मूर्ति मार्ग
34	पंचशील मार्ग
35	सरदार पटेल मार्ग
36	कलॉन प्लेस मे आंतरिक, मध्य और आठटर सर्कल
37	बाराखंभा रोड
38	सिंकंदरा रोड
39	कोपनिंकस मार्ग
40	तिलक मार्ग
41	भगवान दास रोड
42	मथुरा रोड - डल्लू प्लाइंट से गोल चक्कर निजामुद्दीन तक
43	सी - हेक्सागन इन्डिया गेट
44	जाकिर हुसैन मार्ग
45	दक्षिण एंड रोड
46	पंडारा रोड / पंडारा पार्क
47	शेरशाह रोड
48	पुराना किला रोड
49	टॉल्स्टोय मार्ग
50	हुमायूं रोड
51	लोधी रोड
52	लोधी कालोनी के सभी आवासीय क्षेत्र की आंतरिक सड़क

53	जोर बाग रोड और जोर बाग की आंतरिक सड़कें
54	गोल्फ लिंक रोड और गोल्फ लिंक की आंतरिक सड़कें
55	भौम्य पितामह मार्ग रेलवे लाइन तक
56	मैक्स मुलर मार्ग
57	अमृता शेरगिल मार्ग
58	आर्क बिशप मेकोरियस मार्ग
59	राजेश पायलट मार्ग
60	अरविंदो मार्ग - अरविंद चौक से सफदरजंग फ्लाईओवर तक
61	कॉटिल्य मार्ग
62	अपर रिज रोड - धौला कुआँ से गोल चक्कर बग्गा लिंक तक
63	पार्क स्ट्रीट
64	शंकर रोड
65	विनय मार्ग
66	शांति पथ - मोती बाग कासिंग तक
67	न्याय मार्ग
68	निति मार्ग
69	सत्य मार्ग
70	मानस मार्ग
71	अबई मार्ग
72	आर्मी बेटल ऑनर्स मार्ग
73	मालचा मार्ग
74	साइमन बोलीवर मार्ग
75	सैन मार्टिन मार्ग
76	चंद्रगुप्ता रोड
77	मंदिर मार्ग
78	काली बाड़ी मार्ग
79	आर.के आश्रम मार्ग
80	बंगला साहिब मार्ग
81	पंचकुर्झीयों रोड
82	टिल्ली विश्वविद्यालय का समस्त क्षेत्र
83	श्रद्धानन्द मार्ग
84	चांदनी चौक और वार्लड सिटी का क्षेत्र
85	रोड नं 56
86	रोड नं 58ए
87	रोड नंबर 58 - जगतपुरी कासिंग से ऊवाला नगर तक
88	रोड नं 71
89	रोड नं 71ए
90	रोड नं 72
91	राष्ट्रीय राजमार्ग 24
92	सलीमगढ़ बायपास रोड

93	रिंग रोड - निगम बोध घाट से कैप्टन गौर मार्ग कासिंग तक (छोड़कर - नोएडा टोल ब्रिज रोड से आश्रम चौक तक)
94	बाहरी रिंग रोड - मोदी फ्लाईओवर से राष्ट्रीय राजमार्ग 8 तक
95	राष्ट्रीय राजमार्ग - 8 रेडिसन होटल से धौला कुआँ तक
96	मां आनन्दमयी मार्ग
97	कसान गौर मार्ग
98	महरौली बदरपुर रोड - बदर पुर बाईर से बत्रा अस्पताल तक
99	सूरज कुंड रोड
100	एयरपोर्ट रोड
101	नोएडा लिंक रोड से चिल्ला सिग्नल तक
102	अप्रिका एवेन्यू रोड
103	होशियार सिंह मार्ग
104	अरविंद मार्ग - अरविंद चौक से एम्स तक
105	सीजीओ कॉम्प्लेक्स रोड जे.एल.एन. स्टेडियम के चारों तरफ
106	बारापुला नाला रोड
107	मारजिनल बंध रोड - अक्षरधाम मंदिर से विकास मार्ग क्लोवर लिफ तक
108	आईपी मार्ग
109	विकास मार्ग - आईपी फ्लाईओवर के नीचे से विकास मार्ग चुंगी तक
110	बी.एस.जेड. मार्ग - ए प्लाइंट से डब्ल्यू प्लाइंट तक
111	भैरों रोड
112	चौधरी हरसुंख मार्ग
113	बलबीर सक्सेना मार्ग
114	अगस्त क्रांति मार्ग
115	सिरी फोर्ट रोड
116	मौल रोड - मौल टाइन वाया आईपी कॉलेज से चंदगी राम अखाडे तक
117	गुजरावालान रोड - मौल रोड से जीटी करनाल रोड तक
118	छत्रशाल स्टेडियम के आसपास की सड़के
119	शामनाथ मार्ग से आईएसबीटी कश्मीरी गेट तक
120	राजनिवास मार्ग - शामनाथ मार्ग से राजपुर रोड कासिंग तक
121	यमुना मार्ग - रिंग रोड से शामनाथ मार्ग तक
122	मौलाना मोहम्मद अली मार्ग - सी वी रमन मार्ग कारिंग से जामिया नगर तक
123	डीडीए खेल कॉम्प्लेक्स के चारों तरफ की सड़के - साकेत महरौली बदरपुर रोड को जोड़ने वाली सड़क
124	प्रेस एन्कलेयर रोड
125	मेजर सोमनाथ मार्ग - राव तुला राम से संगम सिनेमा तक और डीपीएस आर के पुरम स्कूल के सामने वाली सड़क वाया पुलिस स्टेशन आर के पुरम सेक्टर-12 से रिंग रोड तक
126	सभी आवासीय इलाके जोकि ऊपर उल्लेखित सड़कों के क्षेत्र के भीतर आते हैं वह भी प्रतिबंधित हैं

अनुसूची-VI

राष्ट्रमंडल खेल-2010 के दौरान राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में हल्के माल वाहनों (चार पहिए वाले वाहन एवम् अधिक) के प्रवेश, चलने (आने-जाने) तथा आइडियल पार्किंग पर व्यस्त घंटों (प्रातः 7.30 बजे से प्रातः 11.00 बजे एवम् साथं 5.00 बजे से रात्रि 9.30 बजे तक) प्रतिबंध।

क्रम संख्या	मार्ग विस्तार/क्षेत्र का नाम
1.	चतुर्थ एवम् पंचम अनुसूची के अनुसार दिल्ली/नई दिल्ली के जिन मार्गों पर 24 घंटे तथा दिन के समय अर्थात् प्रातः 6.00 बजे से रात्रि 10.00 बजे तक हल्के माल वाहनों (चार पहिये वाले वाहन तथा उससे अधिक) के लिए प्रवेश, वाहन चालन तथा आइडियल पार्किंग को अनुमति किया गया है उन मार्गों को छोड़कर दिल्ली/नई दिल्ली सभी मार्ग/क्षेत्र।

अनुसूची-VII

राष्ट्रमंडल खेल-2010 के दौरान राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में तिपहियां हल्के माल वाहनों के प्रवेश, वाहन चालन तथा आइडियल पार्किंग पर दिन के समय (प्रातः 6.00 बजे से रात्रि 10.00 बजे तक) प्रतिबंध।

क्र.सं०	मार्ग विस्तार/क्षेत्र का नाम
1.	राष्ट्रीय राजमार्ग-24- गाजीपुर फ्लाईओवर से रिंग रोड मिलेनियम पार्क तक
2.	मार्जिनल बैंध रोड - अक्षरथाम फ्लाईओवर से विकास मार्ग कवरलिफ जंकशन तक
3.	राष्ट्रमंडल खेल गांव रोड से राष्ट्रीय राजमार्ग 24 के अंत तक
4.	अक्षरथाम मंदिर रोड - मार्जिनल बैंध रोड से कॉमनवेल्थ खेल गांव रोड तक
5.	मौल रोड मॉडल टाउन वाया आईपी कॉलेज से चंदगी राम अखाड़े तक
6.	गुजरावालान रोड मौल रोड से जीटी करनाल रोड तक
7.	छत्तरसाल स्टेडियम के चारों तरफ की सड़कें
8.	शामनाथ मार्ग से आईएसबीटी. कश्मीरी गेट तक
9.	राजनिवास मार्ग शामनाथ मार्ग से राजपुर रोड कासिंग तक
10.	यमुना मार्ग - रिंग रोड से शामनाथ मार्ग तक
11.	रिंग रोड निगम बौध घाट से कैप्टन गौर मार्ग कासिंग तक (छोड़कर- नोएडा टोल ब्रिज रोड से आश्रम चौक तक)
12.	कसान गौड़ मार्ग
13.	मौलाना मोहम्मद अली मार्ग - सी वी रमन मार्ग कासिंग से जामिया नगर तक
14.	डीडीए खेल कॉम्प्लेक्स के चारों तरफ की सड़कें - साकेत महरौली बदरपुर रोड को जोड़ने वाली सड़क
15.	प्रेस एन्क्लेव रोड
16.	मेजर सोमनाथ मार्ग - राव तुला राम से संगम सिनेमा तक और डीपीएस आर के पुरम स्कूल के सामने वाली सड़क वाया पुलिस रेशन आर के पुरम, सेक्टर-12 से रिंग रोड तक
17.	सलीम गढ़ वाईपास रोड

18.	पावर हाउस रोड - राजधान कासिंग से राजधान पावर हाउस तक
19.	वेलोइम रोड
20.	दिल्ली सचिवालय के सामने वाली रोड पर
21.	विकास मार्ग - आईपी फ्लाईओवर के नीचे से विकास मार्ग चुंगी तक
22.	विकास मार्ग एक्स - करकरी मोड से रोड नं 58ए तक
23.	रोड नं 56
24.	रोड नं 58ए
25.	रोड नं 58 - जगत पुरी कासिंग से ज्वाला नगर तक
26.	रोड नं 71
27.	रोड नं 71ए
28.	रोड नं 72
29.	बारा पुला नाला रोड
30.	लोधी रोड
31.	कमल अत्तातुर्क मार्ग
32.	चौथा एवेन्यू रोड
33.	झेरों रोड
34.	मथुरा रोड - शेरशाह रोड से भगवान दास रोड
35.	सी हेक्साग्रन रोड - पुराना किला से शेरशाह रोड
36.	शेरशाह रोड
37.	पुराना किला रोड
38.	कौटिल्य रोड
39.	पंचशील मार्ग
40.	सरदार पटेल मार्ग
41.	राष्ट्रीय राजमार्ग - ४ ऐडिसन होटल से धौला कुआँ तक
42.	मदर टेरेस क्रीसेट रोड
43.	पार्क स्ट्रीट - राउंडअबाउट पार्क स्ट्रीट से राउंडअबाउट आरएमएल अस्पताल
44.	तालकटोरा रुटेडियम रोड
45.	पुराना आर. के. आश्रम मार्ग
46.	भीष्म पितामह मार्ग
47.	अगस्त क्रांति मार्ग
48.	विनय मार्ग
49.	अफ्रिका एवेन्यू
50.	अरविंद मार्ग - अरविंदो चौक से एम्स
51.	आउटर रिंग रोड - मोटी फ्लाईओवर से कालकाजी मंदिर तक
52.	मॉ आनन्दमयी मार्ग
53.	एमबी रोड - मॉ आनन्दमयी मार्ग कासिंग से डा. करनी सिंह शूटिंग रेज तक
54.	सूरजकुंड रोड
55.	मैक्स मुलर मार्ग, लोधी रोड गो
56.	होशियार सिंह मार्ग
57.	चौधरी हरसुख मार्ग

58.	बलवीर सक्सेना मार्ग
59.	सिरी फोर्ट रोड
60.	त्याग राज खेल परिसर के चारों तरफ व अन्दर की सड़कें
61.	सीजीओ कॉम्प्लेक्स रोड - जे.एल.एन स्टेडियम के आस-पास की सड़कें

**TRANSPORT DEPARTMENT
NOTIFICATION**

Delhi, the 27th September, 2010

No. F. 19(76)/Tpt/Sectt./2010/3979.—In exercise of the powers conferred by section 115 read with clause (41) of section 2 of Motor Vehicles Act 1988, (59 of 1988), the Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi, on being satisfied that it is necessary to regulate the movement of all categories of goods vehicles during Commonwealth Games-2010 from **30.09.2010 to 15.10.2010** and in the interest of public safety and convenience of the all road users in Delhi/New Delhi areas, hereby, prohibits the entry, plying and idle parking of heavy, medium and light goods vehicles on the roads/areas against these categories of motor vehicles during specified timings on roads/areas as mentioned in the Schedules hereto annexed. The details of the Schedules above referred to are as follows:-

Schedule-I-Day time restrictions on the entry, plying and idle parking of HGVs and MGVs from 06:00 AM to 10:00 PM on specified roads/areas in the NCT of Delhi.

Schedule-II-Peak Hour restriction on the entry, plying and idle parking of HGVs and MGVs from 07:30 AM to 11 AM and 5 PM to 9:30 PM on specified roads/areas in the NCT of Delhi.

Schedule-III-24 hrs. restrictions on the entry, plying and idle parking of HGVs and MGVs on specified roads/areas in the NCT of Delhi.

Schedule-IV-24 hrs. restrictions on the entry, plying and idle parking of LGVs (four wheeled & above) on specified roads/areas in the NCT of Delhi.

Schedule-V-Day time restrictions on the entry, plying and idle parking of LGVs (four wheeled & above) from 06:00 AM to 10:00 PM on specified roads/areas in the NCT of Delhi.

Schedule-VI-Peak hour restrictions i.e. from 07:30 AM to 11 AM and 5 PM to 9:30 PM on the entry, plying and idle parking of LGVs (four wheeled & above) on specified roads/areas in the NCT of Delhi.

Schedule-VII-Day time restrictions from 06.00 AM to 10.00 PM on the entry, plying and idle parking of three wheeled light goods vehicles on specified roads/areas in the NCT of Delhi. On rest of the roads/areas of NCT of Delhi, the restrictions timings shall be same as per the notification issued by Transport Department, GNCT of Delhi vide No. F19(183)/Tpt./Sectt./05/232, dated 9.6.2006.

However, the restrictions on the entry, plying and idle parking of all type of trailers and semi-trailers entering from neighbouring States, with or without containers for 24 hrs. of the day on all Roads/Streets of NCT of Delhi, except that such trailers and semi-trailers, with or without containers can enter and exit Delhi through all Borders except Kalindi Kunj and exit only through Aya Nagar Border via the following routes as per the timings and conditions mentioned against each:-

1. Internal Container Depot (ICD) Tughlakabad T/R on Maa Anand Mai Marg upto Kalkaji Mandir T/L Outer Ring Road (via Chirag Dilli- IIT- Muniraka- Vasant Vihar)- Olse Palme Marg upto NH-8 Turn for Daula Kuan via NH-8- Daula Kuan T/L Ring Road- Naraina- Punjabi Bagh T/L Rohtak Road towards Peeragarhi- move straight or T/R on Outer Ring Road to reach borders. (**During Night Hours between 10 PM and 06:00 AM only**).
2. Mathura Road- Ashram- Sarai Kale Khan- ISBT Kashmere Gate- Chandgi Ram Akhara- Outer Ring Road- Mukarba Chowk T/R GT Karnal Road or go straight upto Peera Garhi T/L Punjabi Bagh T/R Ring Road upto Daula Kuan T/R NH-8- IIT Outer Ring Road- Kalkaji Mandir- Anand Mai Marg upto ICD Tughlakabad. (**During Night Hours between 10 PM and 06:00 AM only**).
3. The trailers and semi-trailers, with or without containers may also use Mehrauli-Badar Pur Road for exit only via Andheria More to reach Aya Nagar Border to reach NH-8 and proceed towards Gurgaon. (**During Night Hours between 10 PM and 06:00 AM only**).
4. NH-24 from Gazipur Border T/R to Road No. 56 to reach ICD Patparganj- Nizamuddin Bridge-Outer Ring Road-Sarai Kale Khan-Ashram T/L

**Mathura Road- T/R MB Road to reach ICD Tughalakabad and vice-versa.
(During Night Hours between 10 PM and 06:00 AM only).**

The restrictions on the plying and idle parking of HGVs/MGVs and LGVs (four wheeled and above) during 24 hours of the day, day timings i.e. 6.00 AM to 10.00 PM and peak hours i.e. 07.30 AM to 11 AM and 5 PM to 09.30 PM shall not be applicable in the case of idle parking sites earmarked for such vehicles.

The above mentioned restrictions shall not applicable to all those goods vehicles which have been issued permission to ply during restricted hours by Delhi Traffic Police, all the goods vehicles belonging to/engaged by Central Govt., State Govt. and other Govt. Departments/Undertakings.

By Order and in the name of the Lt. Governor
of the National Capital Territory of Delhi,
R. K. VERMA, Pr. Secy.-cum-Commissioner (Tpt.)

Schedule-I

DAY TIME RESTRICTIONS (6.00 AM to 10.00 PM) ON THE ENTRY, PLYING AND IDLE PARKING ON HGVS AND MGVS ON SPECIFIED ROADS/AREAS IN THE NCT OF DELHI DURING COMMONWEALTH GAMES-2010.

Sl. No.	Name of the Road Stretch/Area
1.	Loni Road from G.T. Road to Wazirabad Road
2.	Pusta Road (Marginal Bandh Road) from Khajuri Chowk to Shastri Park
3.	Pusta Road (Marginal Bandh Road) from Khajuri Chowk upto Delhi Border
4.	Road No. 66
5.	Braham Puri Main Road
6.	Seefam Pur Road
7.	100 Foota Road
8.	Mandoli Road
9.	Gandhi Nagar Main road upto Road No. 57
10.	Pusta Road (Marginal Bandh Road) from Gandhi Nagar Main road upto Akshardham Temple
11.	Noida Link Road (Marginal Bandh Road) from Akshardham Temple upto Chilla Signal
12.	Khichri Pur Road
13.	Internal Road from Patpar Ganj Road upto Khichri Pur Road
14.	Mahipal Pur Road

15.	Nelson Mandela Marg
16.	Aruna Asaf Ali Road
17.	Dwarka Road from Roundabout Mehram Nagar upto Thimaiya Marg
18.	Thimaiya Marg
19.	Sadar Bazar Road (Delhi Cantt.)
20.	Kariyappa Marg
21.	Sadar Bazar Road from Palam Village Marg to Brar Square
22.	Polo Road upto Church Road
23.	Church Road
24.	Other internal roads of Delhi Cantt.
25.	Mall Road (Delhi Cantt.) upto Church Road
26.	Manekshaw Road
27.	Pankha Road
28.	Maya Puri Road from 'T' Point Sagar Pur to Lajwanti Flyover
29.	Pankha Road to Jail Road via C-1 Janak Puri
30.	Upper Ridge Road from Daula Kuan Flyover to Round About Bagga Link
31.	Shankar Road
32.	Pusa Road
33.	Toda Pur Road
34.	Link Road between Ramnath Viz Marg and Upper Ridge Road
35.	T Point Link Road upto Roundabout Pusa Road
36.	Payal Marg
37.	Patel Road from Roundabout Pusa to Moti Nagar Flyover
38.	Faiz Road
39.	D.B. Gupta Road
40.	Rani Jhansi Road
41.	Guru Govind Singh Marg
42.	Idgah Road
43.	Qutub Road
44.	Sadar Bazar
45.	Azad Market (Bahadur Garh Road)
46.	Shradhanand Marg
47.	Asaf Ali Road

48.	JLN Marg
49.	Power House Road from Delhi Gate to Rajghat
50.	Areas of Khari Baoli
51.	Gokhle Road
52.	Pul Mithai
53.	Kalidass Marg
54.	S.P. Mukherjee Marg
55.	Church Mission Road
56.	Old Rohtak Road
57.	Sarai Rohilla Road
58.	Rohtak Road from Kamal "T" Point to Idgah
59.	Nahar Singh Marg (Ashok Vihar)
60.	Road from Rohtak Road upto Britania Chowk via Nahar Singh Marg
61.	Gulabi Bagh Road
62.	GT Road from Azad Pur Chowk upto Ghanta Ghar Chowk
63.	Mall Road from Azad Pur Chowk upto Chandgi Ram Akhara
64.	Bhai Parmanand Marg
65.	Banda Bahadur Marg
66.	Nirankari Colony Road
67.	Shyam Nath Marg from Timar Pur upto ISBT
68.	Road No. 56
69.	Road No. 57
70.	NH-24
71.	Salimgarh Byepass Road
72.	Ring Road from Chandgi Ram Akhara upto Captain Gaur Marg (except from Noida Toll Bridge Road upto Ashram Chowk)
73.	Ring Road from Captain Gaur Marg upto Raja Garden Chowk
74.	Outer Ring Road from Modi Flyover upto NH-8
75.	Maa Anandmai Marg
76.	Captain Gaur Marg
77.	Mehrauli-Badarpur Road
78.	Suraj Kund Road
79.	Airport Road
80.	Noida Link Road upto Chilla Signal

81.	NH-8 from Rajokari Border upto Daula Kuan
82.	Mehrauli-Gurgaon Road upto Anuvrat Marg
83.	Anuvrat Marg
84.	Aurobindo Marg from Anuvrat Marg upto IIT flyover

Schedule-II

PEAK HOURS RESTRICTIONS (7.30 AM to 11 AM & 5 PM to 09.30 PM)
ON THE ENTRY, PLYING AND IDLE PARKING ON HGVS AND MGVS
ON SPECIFIED ROADS/AREAS IN THE NCT OF DELHI DURING
COMMONWEALTH GAMES-2010.

Sl. No.	Name of the Road Stretch/Area
1.	G.T. Road from Apsara Border upto ISBT Kashmere Gate
2.	Wazirabad Road
3.	Road No. 64
4.	Trilok Puri Road
5.	Mandoli Road from Wazirabad Road upto Border
6.	Chilla Road
7.	Gazi Put-Dallu Pura Road
8.	Mayur Vihar Phase-III Road
9.	Patparganj Road from Under NH-24 upto Mayur Vihar Phase-I Extn.
10.	Entire Ring Road (except from Chandgi Ram Akhara upto DND Flyover and thereafter from Ashram Chowk to Raja Garden)
11.	Entire Outer Ring Road (except from Modi Flyover upto NH-8)
12.	Noida Toll Bridge Road
13.	Mathura Road from Ashram Chowk upto Badarpur Border
14.	Internal Roads of Okhla Ind. Area Road
15.	Chhattarpur Mandir Marg
16.	Bijwasan Road
17.	Old Gurgaon Road from Kapashera Border upto Kapashera Chowk
18.	Najafgarh Road
19.	Najafgarh-Nangloi Road
20.	Internal roads of Najafgarh Township

21.	Mayapuri Road from Lajwanti Flyover upto Ring Road
22.	Rama Road from Mayapuri Flyover upto Zakhira
23.	Rohtak Road from Tikri Border upto Anand Parbat
24.	Nangloi-Sultan Puri Road
25.	Narela-Bawana Road
26.	Holambi-Pooth Khurd Road
27.	Prahlad Pur Road
28.	Bawana Road
29.	Qutub Garh Road
30.	GT Road from Singhu Border upto Azadpur Chowk
31.	Kela Godown Road
32.	Boulevard Road
33.	Joravar Singh Marg
34.	Road No. 13 A upto Kalindi Kunj Border

Schedule-III

**24 HOURS RESTRICTIONS ON THE ENTRY, PLYING AND IDLE
PARKING OF HGVS AND MGVS ON THE SPECIFIED ROADS/AREAS
IN NCT OF DELHI DURING COMMONWEALTH GAMES-2010.**

Sl. No.	Name of the Road Stretch
1.	All the roads/areas of Delhi/New Delhi excepting roads wherein entry, plying and idle parking has been permitted for HGVs/MGVs during 10:00 PM to 06:00 AM and from 11 AM to 5 PM & 9:30 PM to 07:30 AM as per Schedules-I & II.

Schedule-IV

**24 Hrs. RESTRICTIONS ON THE ENTRY, PLYING AND IDLE PARKING
ON LGVS (FOUR WHEELED & above) IN NCT OF DELHI DURING
COMMONWEALTH GAMES-2010.**

Sl. No	Name of the Road Stretch/Area
1.	On BRT corridor on Dr. Ambedkar Road, Lal Bahadur Shastri Road and J.B. Tito Road, from Dr. Ambedkar Road to Moolchand Hospital.

Schedule-V

**DAY TIME RESTRICTIONS (6.00 AM to 10.00 PM) ON THE ENTRY,
PLYING AND IDLE PARKING ON LGVS (FOUR WHEELED & above) IN
NCT OF DELHI DURING COMMONWEALTH GAMES-2010.**

Sl. No	Name of the Road Stretch/Area
1.	Sushila Mohan Marg, Tilak Bazar, Gali Patte Wali and adjoining streets of the area
2.	Chhota Bazar Shahdara
3.	Baba Kharak Singh Marg
4.	Ashoka Road
5.	Talkatora Road
6.	Pandit Pant Marg
7.	Church Road
8.	Gurudwara Rakab Ganj Road
9.	North Avenue Road
10.	Parliament Street (Sansad Marg)
11.	Imtiaz Khan Road
12.	Red Cross Road
13.	Raisina Road
14.	Rajendra Prasad Road
15.	Janpath
16.	Jai Sing Road
17.	Firoz Shah Road
18.	K.G. Marg
19.	Maulana Azad Road
20.	Man Singh Road
21.	Shahjahan Road
22.	Tuglak Road
23.	Akbar Road

24.	Aurangzeb Road
25.	Prithviraj Road
26.	Safdarjung Road
27.	Kamal Ataturk Marg
28.	Rajaji Marg
29.	K.Karnraj Marg
30.	Krishna Menon Marg
31.	South Avenue Road
32.	Mother Teresa Crescent Road
33.	Teen Murti Marg
34.	Panchsheel Marg
35.	Sardar Patel Marg
36.	Inner, Middle & Outer Circle Connaught Place
37.	Barakhamba Road
38.	Sikandra Road
39.	Copernicus Marg
40.	Tilak Marg
41.	Bhagwan Dass Road
42.	Mathura Road from W-point upto Roundabout Nizamuddin
43.	C-Hexagon, India Gate
44.	Zakir Hussain Marg
45.	South End Road
46.	Pandara Road/Pandara Park
47.	Shershah Road
48.	Purana Quila Road
49.	Tolstoy Marg
50.	Humayun Road
51.	Lodhi Road
52.	All internal roads of Lodhi Colony residential area

53.	Jor Bagh Road & internal roads of Jor Bagh
54.	Golf Link Road & internal roads of Golf Link
55.	Bhisham Pitamah Marg upto Railway Line
56.	Max Muller Marg
57.	Amrita Shergil Marg
58.	Arch Bishop Macarius Marg
59.	Rajesh Pilot Marg
60.	Aurobindo Marg from Aurobindo Chowk to Safdarjung Flyover
61.	Kautilya Marg
62.	Upper Ridge Road from Daula Kuan to Roundabout Bagga Link
63.	Park Street
64.	Shankar Road
65.	Vinay Marg
66.	Shanti Path upto Moti Bagh Crossing
67.	Nyaya Marg
68.	Niti Marg
69.	Satya Marg
70.	Manas Marg
71.	Abai Marg
72.	Army Battle Honours Marg
73.	Malcha Marg
74.	Simon Bouliver Marg
75.	San Martin Marg
76.	Chandragupta Road
77.	Mandir Marg
78.	Kali Bari Marg
79.	R.K. Ashram Marg
80.	Bangle Sahib Marg
81.	Panchkuian Road

82.	Entire Delhi University Area
83.	Shradhanand Marg
84.	Areas of Chandni Chowk and Walled City
85.	Road No. 56
86.	Road No. 58A
87.	Road No. 58 from Jagatpuri crossing upto Jwala Nagar
88.	Road No. 71
89.	Road No. 71A
90.	Road No. 72
91.	NH-24
92.	Salimgarh Byepass Road
93.	Ring Road from Nigam Bodh Ghat upto Captain Gaur Marg crossing (except from Noida Toll Bridge Road upto Ashram Chowk)
94.	Outer Ring Road from Modi Flyover upto NH-8
95.	NH-8 from Radisson Hotel upto Daula Kuan
96.	Maa Anandmai Marg
97.	Captain Gaur Marg
98.	Mehrauli-Badarpur Road from Badarpur Border upto Batra Hospital
99.	Suraj Kund Road
100.	Airport Road
101.	Noida Link Road upto Chilla Signal
102.	Africa Avenue Road
103.	Hoshiyar Singh Marg
104.	Aurobindo Marg from Aurobindo Chowk upto AIIMS
105.	CGO Complex Roads around JLN Stadium
106.	Bara Pullah Nala Road
107.	Marginal Bandh Road from Akshardham Temple to Vikas Marg Clover Leaf
108.	IP Marg
109.	Vikas Marg from under IP Flyover to Vikas Marg Chungi

110.	BSZ Marg from A Point to W Point
111.	Bhairon Road
112.	Ch. Harsukh Marg
113.	Balbir Saxena Marg
114.	August Kranti Marg
115.	Siri Fort Road
116.	Mall Road from Model Town via IP College upto Chandgi Ram Akhara
117.	Gujrawalan Road from Mall Road to GT Karnal Road
118.	Roads around Chhattarsal Stadium
119.	Shamnath Marg upto ISBT, Kashmère Gate
120.	Rajniwas Marg from Shamnath Marg upto Rajpur Road crossing
121.	Yamuna Marg from Ring Road upto Shamnath Marg
122.	Maulana Mohd Ali Marg from CV Raman Marg crossing upto Jamia Nagar
123.	Roads in and around DDA Sport Complex, Saket connecting with Mehrauli Badarpur Road
124.	Press Enclave Road
125.	Major Somnath Marg from Rao Tula Ram upto Sangam Cinema and road infront of DPS R.K. Puram upto Ring Road via P.S. R.K. Puram, Sector -12.
126.	All residential localities within areas bounded by above mentioned roads

Schedule-VI

PEAK HOURS RESTRICTIONS (7.30 AM to 11 AM & 5 PM to 09.30 PM)
ON THE ENTRY, PLYING AND IDLE PARKING ON LGVS (FOUR WHEELED & above) IN NCT OF DELHI DURING COMMONWEALTH GAMES-2010.

Sl. No.	Name of the Road Stretch/Area
1.	All the roads/areas of Delhi/New Delhi excepting roads wherein entry, plying and idle parking has been restricted for LGVs (four wheeled and above) during 24 hours and Day Timings i.e. 06:00 AM to 10:00 PM as per Schedules IV & V.

Schedule-VII

**DAY TIME RESTRICTIONS (6.00 AM TO 10.00 PM) ON THE ENTRY,
PLYING AND IDLE PARKING ON THREE WHEELED LGVS IN NCT
OF DELHI DURING COMMONWEALTH GAMES-2010.**

Sl. No.	Name of the Road/Road Stretch
1.	NH- 24 from Gazipur Flyover upto Ring Road- Millenium Park
2.	Marginal Bandh Road from Akshardham Flyover upto Vikas Marg Clover Leaf Junction
3.	Commonwealth Games Village Road from NH-24 upto its end.
4.	Akshardham Temple Road from Marginal Bandh Road upto Commonwealth Games Village Road
5.	Mall Road from Model Town via IP College upto Chandgi Ram Akhara
6.	Gujrawalan Road from Mall Road to GT Karnal Road
7.	Roads around Chhattarsal Stadium
8.	Shannath Marg upto ISBT, Kashmere Gate
9.	Rajniwas Marg from Shannath Marg upto Rajpur Road crossing
10.	Yamuna Marg from Ring Road upto Shannath Marg
11.	Ring Road from Nigam Bodh Ghai upto Captain Gaur Marg crossing (except from Noida Toll Bridge Road upto Ashram Chowk)
12.	Captain Gaur Marg
13.	Maulana Mohd Ali Marg from CV Raman Marg crossing upto Jamia Nagar
14.	Roads in and around DDA Sport Complex, Saket connecting with Mehrauli Badarpur Road
15.	Press Enclave Road
16.	Major Somnath Marg from Rao Tula Ram upto Sangam Cinema and road infront of DPS R.K. Puram upto Ring Road via P.S. R.K. Puram, Sector -12.
17.	Salim Garh Byepass Road
18.	Power House Road from Rajghat crossing upto Rajghat Power House
19.	Velodrome Road
20.	Road infront of Delhi Secretariat

21.	Vikas Marg from under IP flyover upto Vikas Marg Chungi
22.	Vikas Marg Extn. from Karkari Mor upto Road No. 58A
23.	Road No. 56
24.	Road No. 58A
25.	Road No. 58 from Jagatpuri crossing upto Jwala Nagar
26.	Road No. 71
27.	Road No. 71A
28.	Road No. 72
29.	Bara Pullah Nala Road
30.	Lodhi Road
31.	Kamal Ataturk Marg
32.	Fourth Avenue Road
33.	Bhairon Road
34.	Mathura Road from Shershah Road to Bhagwan Dass Road
35.	C-Hexagon Road from Purana Quila To Shershah Road
36.	Sershah Road
37.	Purana Quila Road
38.	Kautilya Road
39.	Panchsheel Marg
40.	Sardar Patel Marg,
41.	NH-8 from Radisson Hotel upto Dhaula Kuan
42.	Mother Teressa Crescent Road
43.	Park Street from Roundabout Park Street to Roundabout RML Hospital
44.	Talkatora Stadium Road
45.	Old R.K. Ashram Marg
46.	Bhisham Pitamah Marg
47.	August Kranti Marg
48.	Vinay Marg
49.	Africa Avenue

50.	Aurobindo Marg from Aurobindo Chowk to AIIMS
51.	Outer Ring Road from Modi Flyover upto Kalkaji Mandir
52.	Maa Anandmai Marg
53.	MB Road frm Maa Anandmai Marg crossing upto Dr. Karni Singh Shooting Range
54.	SurajKund Road
55.	Max Muller Marg from Lodhi Road
56.	Hoshiyar Singh Marg
57.	Ch. Harsukh Marg
58.	Balbir Saxena Marg
59.	Siri Fort Road
60.	Roads in and around Tyag Raj Sports Complex
61.	CGO Complex Roads around JLN Stadium